
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO Nº. 371/2019 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL RETIFICADO Nº. 004/2019 

CONTRATO Nº. 008 de 28/06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: PURCINI & PURCINI LTDA - EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO, ADEQUAÇÃO E INSTALAÇÃO, NAS ESCOLAS 

DA REDE MUNICIPAL, DE ESTRUTURAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS E DE 

EMERGÊNCIAS, EM ATENDIMENTO ÀS INTRUÇÕES DO CORPO DE BOMBEIROS E 

ÀS NORMAS VIGENTES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR: R$ 911.165,60 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

Araraquara, 02 de Julho de 2019. 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº 26.343 
De 26 de junho de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal, e atendendo a 

solicitação formulada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 

por meio do Memorando Interno OP nº 095/2019, de 27 de maio de 2019; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Nomear a servidora TATIANE FINI DE OLIVEIRA 

MESSIANO, Matrícula nº 11940-7, Agente Administrativa de Serviços Públicos, 

para o exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de ASSISTENTE TÉCNICA, junto a 

Coordenadoria Executiva de Serviços Públicos da Secretaria Municipal de Obras 

e Serviços Públicos. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do 

mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 

 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2019.  Guichê nº 052.948/2019 RAP . 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
Portaria DAAE nº 4.966 

De 02 de julho de 2019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 
 
  RESOLVE: 
 

  Com base nos artigos 24 e seguintes, da Lei nº 6.791/08, 

CONSTITUIR Comissão de Sindicância Interna da qual farão parte os servidores 

seguintes: 

1) Fernando Henrique Lourencetti , Matrícula n° 1265 e 

2) Artur de Lima Osório, Matrícula 1195 

para apurar, sob a presidência do primeiro nomeado, os fatos narrados no Processo 

DAAE nº 4063, de 02/07/2019.  

               

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

02 (dois) dias do mês de julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 Registrado às folhas 34, do livro competente nº 58. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual - ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

1-1 

 

HOMOLOGAÇÃO 

   PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019 

     PROCESSO DAAE Nº 3.350/2019 

 
 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de geofone eletrônico para localização e 
detecção de V.N.V. - Vazamentos Não Visíveis na rede de distribuição de água do 
DAAE de Araraquara/SP, conforme quantidades e especificações constantes nos anexos 
do edital. 
 

HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato do 
pregoeiro que adjudicou os objetos licitados, Lotes 01 e 02, a empresa LWS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS PARA SANEAMENTO 
LTDA.: 

 
 

LOTE n° 01 QTDE. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

Geofone Eletrônico com Filtro de Ruídos  03 R$ 23.000,00 R$  69.000,00 

LOTE n° 02 QTDE. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

Geofone Eletrônico com filtro de ruídos com memória 
para até 100 pontos de áudio e app para relatórios 

01 R$ 41.500,00 R$  41.500,00 

TOTAL (Lotes 1 e 2)   R$ 110.500,00 
 
 

A empresa vencedora do certame será convocada para assinatura do 

contrato. 

 

Araraquara, 27 de junho de 2019. 

 

                                              Donizete Simioni 
                                              Superintendente 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº 26.342 
De 26 de junho de 2019 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal, e atendendo a 

solicitação formulada pela Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Ofício 

SMS nº 0223/2019, de 13 de junho de 2019; 

 

R E S O L V E: 

 

I – Nomear a servidora NATÁLIA PAGLIARINI 

BREFE, Matrícula nº 15525-0, Agente Administrativa de Serviços Públicos, para 

o exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de ASSISTENTE TÉCNICA, junto a 

Coordenadoria Executiva de Assistência Especializada da Secretaria Municipal 

da Saúde. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do 

mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 

 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2019.  Guichê nº 050.137/2019 RAP . 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIARIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da 

sua Gerência de Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições le-
gais, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, 
observando o disposto no artigo 1º da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei 
Complementar 17, de 1º de dezembro de 1997 e alterações.  
FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, 
o contribuinte abaixo relacionado fica notificado a recolher no prazo de 30 (trinta) dias, con-
tados desta publicação, o imposto sobre serviço (construção civil) junto à Gerência de Ren-

das Mobiliárias e Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, 
poderá o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado 
imposto, apresentar a guia de recolhimento. 
 

CONTRIBUINTE Nº 
NOTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL DO 

IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRUÍDA 

M2 

CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

ABDENAGO MIGUEL 
DA SILVA FARIA 2025/2019 23.016.019. 175,60 m² 

RESIDENCIAL 
MEDIO 

RUA EDSON 
LORETTO, LT 19 

Q. 16 – CHÁCARA 
FLORA 

Araraquara, 04 de Junho de 2019. 
 
 

Cristiano Lourenço Amorim 
Auditor Fiscal 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº 26.341 
De 26 de junho de 2019 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal, e atendendo a 

solicitação formulada pela Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Ofício 

SMS nº 0223/2019, de 13 de junho de 2019; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Exonerar a servidora NATÁLIA PAGLIARINI 

BREFE, Matrícula nº 15525-0, Agente Administrativa de Serviços Públicos, do 

exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de GESTORA DE UNIDADE do Núcleo de 

Gestão Assistêncial - NGA-3, junto a Coordenadoria Executiva de Assistência 

Especializada da Secretaria Municipal da Saúde. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do 

mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 

 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2019.  Guichê nº 050.137/2019 RAP . 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

PORTARIA  Nº  26.334 
De 25 de junho de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 
I - Conceder complementação de pensão por 

morte à Senhora ZISA DOS SANTOS SOUZA, cônjuge do servidor falecido 
Lazaro Tomé de Souza, Aposentado, Referência 10 , Classe I , caso o valor do 

benefício recebido do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS seja menor 

que a remuneração do servidor se na ativa estivesse. 

  
II - Fica ainda assegurado à referida pensionista o 

direito de receber auxílio-alimentação, nos termos da legislação vigente.  

 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo os seus efeitos a contar do dia 18 (dezoito) de abril de 
2019 (dois mil e dezenove). 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 25 (vinte e cinco) dias do 

mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

   

 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2019.  Guichê: 046.893/2019 RAP . 
 
 
 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº 26.345 
De 26 de junho de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal, e atendendo a 

solicitação formulada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 

por meio do Memorando Interno OP nº 090/2019, de 16 de maio de 2019; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Nomear o servidor VALDECI APARECIDO 

LOURENÇO, Matrícula nº 5125-0, Fiscal Municipal, para o exercício da FUNÇÃO 

DE CONFIANÇA de ASSISTENTE TÉCNICO, junto a Coordenadoria Executiva de 

Obras Públicas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do 

mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 

 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2019.  Guichê nº 052.949/2019 RAP . 

 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA DE CONSOLIDAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA DE ACORDO 
COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Procuradoria Geral do Município 

 

 
DEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 
052.726/2019 CARLOS ALBERTO GARCIA BIAGIONI 
023.361/2019 PATRICIA CRISTINA MUTTI 
028.317/2019 VALTER BORGES GARGIA 
017.840/2018 MARIA JULIA FUSCO BELLELER 
045.148/2018 MARIA ALVES DE OLIVEIRA 
039.266/2019 IVANIR FATIMA RODRIGUES 
085.982/2018 LUIZ GAUDENCIO RIBEIRO FILHO 
045.209/2019 MARCOS ANTONIO PEREIRA 
048.103/2019 HUMBERTO MENDONÇA 
083.323/2018 IARA DE MOURA BRAGA 
083.885/2018 FABIANA CRISTINA DE SOUZA SANTOS 
086.408/2018 ELOISA MENABUE 
080.477/2018 ADHEMAR DOS SANTOS 
078.927/2018 FABIA HELENA ELIAS 
005.373/2019 JULIANA CRISTINA MORGADO DA SILVA 
008.863/2019 JULIA LOPES PERONI 
041.271/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.694/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.267/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.269/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.690/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.677/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.686/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.683/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.671/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.674/2019 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISTÉRIO DO BELÉM - MISSÃO 
041.910/2019 MARCO ANTONIO FACCIO - ME 
026.486/2019 ANGELA MARIA CIRILO 
079.860/2018 ELAINE TEIXEIRA 

 
DEFERIDO PARCIALMENTE 
GUICHE Nº INTERESSADO 
053.839/2019 FRANCISCO BASAGLIA FILHO 
052.870/2019 CONGREGAÇÃO CRISTÃ NO BRASIL 
083.182/2018 VERA LUCIA COLIN 
087.491/2018 MARIA INES MARIOTTINI DE OLIVEIRA BUENO 
034.206/2019 CATIA REGINA VINTECINCO GONZAGA DE SÁ 
045.010/2019 LUIZ ROSSI NETO - ME 
041.856/2019 ACQUATICA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME 

 
INDEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 
045.475/2019 CARLOS CESAR SIQUEIRA 
043.500/2018 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
054.719/2019 OLIVIA MACHADO 
052.598/2019 ANA MARIA DOS SANTOS DE SOUZA 
037.735/2019 IZILDA DO CARMO ROSA 
040.385/2019 CARLOS ROBERTO ARGENTE 
086.049/2018 MARINELIA ROCHA DOS SANTOS 
087.635/2018 VANESSA CRISTINA DA SILVA MARCHIONI 
078.905/2018 NAIARA FRANCELINO LUIZ 

 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal Folha da Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

Araraquara 03 de julho de 2019. 

 

 

Alexandre Ap. Fachinetti 

Gestor de Unidade 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 084/2019 

 

PROCESSO: 2.751/2019 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: MORADA DO SOL AMBIENTAL RECICLAGEM DE RESÍDUOS 
DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 3.000 (TRÊS MIL) METROS CÚBICOS DE AREIA 
RECICLADA PROVENIENTE DO PROCESSO DE RESÍDUOS DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL – RCC, COM GRANULOMETRIA (GRÃOS) INFERIOR A 
5 MM, DESTINADA AO REATERRO DE VALAS PROVENIENTES DOS 
SERVIÇOS DE SANEAMENTO DO DAAE ARARAQUARA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
VALOR: R$ 67.590 (SESSENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA 
REAIS). 
 
ASSINATURA: 01/07/2019 

 

VIGÊNCIA: **/**/2019  

 

 

ARARAQUARA, 01 DE JULHO DE 2019 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 

 
 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 135 
De 03 de julho de 2019 

 
 

Homologação e convocação dos candidatos 

do processo seletivo simplificado para 

emprego temporário aberto através do 

Edital nº. 10/2019 (FUNGOTA – Araraquara). 

 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ 

MOCINHA , a Mate nidade Gota de Leite de A a a ua a (FUNGOTA – 

Araraquara), por sua Diretora Executiva em exercício, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

(PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 
I – HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de 

Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, o resultado do processo 

simplificado para emprego temporário aberto através do Edital nº 10/2019 

para o provimento temporário dos empregos públicos fundacionais de médico 

pediatra clínico. 

 

II – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para 

comparecerem no dia 05 de julho de 2019, no horário determinado abaixo, na 

sede administrativa da FUNGOTA, localizada na Avenida Duque de Caxias, 723, 

munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo 

Seletivo Simplificado nº 10/2019, para fins de escolha de vaga e posterior 

realização de exames pré-admissionais e contratação. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO – LISTA DE CANDIDATOS ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
CONVOCADO 

PARA 

01 Jéssica de Freitas Oliveira 7,5 
DIA 05/07/19 
ÀS 09:00HS 

02 Cristiane Guimarães Monteiro 7 
DIA 05/07/19 
ÀS 09:20HS 

03 Cecília Oliveira Robalino 7 
DIA 05/07/19 
ÀS 09:40HS 

04 José Daniel Dieguez Almaguer 5 
DIA 05/07/19 
ÀS 10:00HS 

 
Caso o candidato esteja impossibilitado de comparecer na 

escolha de vagas, ele poderá ser representado por procurador desde que este 

apresente no ato procuração com assinatura autenticada. 

 
 

III – O não comparecimento do candidato convocado no prazo 
estipulado acima, implicará na desistência do mesmo e na perda do direito à 
vaga. 

 
IV – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 03 (três) dias do mês de julho do ano de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 

 

ÉLIDE MARIA INFORSATO 

Diretora Executiva em exercício 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº 26.344 
De 26 de junho de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal, e atendendo a 

solicitação formulada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 

por meio do Memorando Interno OP nº 096/2019, de 27 de maio de 2019; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Nomear a servidora LÍGIA MARIA DA SILVA, 

Matrícula nº 9806-0, Agente Administrativa de Serviços Públicos, para o 

exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de ASSISTENTE TÉCNICA, junto a 

Coordenadoria Executiva de Serviços Públicos da Secretaria Municipal de Obras 

e Serviços Públicos. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do 

mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 

 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2019.  Guichê nº 052.950/2019 RAP . 

 


